
 

 

 
 

 
 
Prot 2442/4.10        Polistena 21/03/2019 

 

All’albo 
Sito web 

 
 

OGGETTO: graduatoria provvisoria personale ATA  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione 
dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.2.5 codice 10.6.6A-

FSEPON-CL-2017-37 - TITOLO “DIVENTIAMO TUTTI IMPRENDITORI 
 
 
Codice progetto: 10.6.6A-FSEPON-CL-2017-37     CODICE CUP:  B17I17000990007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
l’avviso pubblico AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 Programma Operativo Nazionale 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e 

formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5;; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei docenti n. 47 del 28/03/2017 e Consiglio di Istituto n. 23 del 

02/03/2017);  
VISTA  la candidatura inoltrata in data 06/07/2017;  

VISTA  la Circolare MIUR indirizzata all’USR  Calabria MIUR.AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0038406.29-12-2017 con la quale l’Autorità di Gestione  comunica all’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Calabria l’autorizzazione dei progetti Competenze di base; 

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica – con Lettera Prot. n. AOODGEFID/176     Roma 

10/01/2018 è stata autorizzata alla realizzazione del progetto “diventiamo tutti imprenditori 

codice 10.6.6A-FSEPON-CL-2017-37   

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 59 del 08/02/2018 di approvazione del Programma 

annuale 2018  in cui è stato integralmente iscritto il finanziamento del PON FSE di cui al 
presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per 

l’importo di Euro € 52.938,00 

 
 

Istituto Superiore“G.Renda ”Polistena (RC) 

Via Vescovo Morabito, 19- - TEL. 0966439144 - codice fiscale 91000410802 

e-mail: rcis00300c@istruzione.it - PEC: rcis00300c@pec.istruzione.it 

Sito WEB : http://www.istitutorenda.gov..it 

 

mailto:rcis00300c@istruzione.it
mailto:rcis00300c@pec.istruzione.it
http://www.istitutorenda.gov..it/




VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO     il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTA le delibere del Collegio Docenti N.  23 del 24/10/2017 relative alla selezione del Personale 

Interno/Esterno da coinvolgere nel PON e n. 41 del Consiglio d’istituto pari data; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno –nota MIUR Prot. 
34815 del 02.08.2017; 

VISTA la nota "Chiarimenti e approfondimenti per l'attuazione dei progetti su FSE" - Prot. 38115 
del 18 dicembre 2017; 

VISTO   il  proprio  avviso  prot.  2042 del  08/03/2019 rivolto  al  personale  interno  e finalizzato 
al reclutamento di esperti, tutor, figura aggiuntiva e referenti alla valutazione per la 
realizzazione   del   Progetto   PON/FSE   che   dovranno   svolgere   compiti   in 
riferimento al progetto in oggetto; 

VISTE      le istanze presentate nei termini; 
VISTI  il verbale dei lavori di valutazione delle candidature prot. 2439 del 21/03/2019;  

 

DETERMINA 
 
L’approvazione, in data odierna, della graduatoria provvisoria del personale ATA  
 

 

 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

 candidato interno punti 

1 CARUSO GABRIELLA 32 

2 PANUCCIO ADRIANA 30 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro  
7  gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Giuseppe Antonio Loprete 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto 

legislativo n. 39/1993 
 


